信息披露1717 2025年9月26日 星期五
制作：刘雄 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：688571 证券简称：杭华股份 公告编号：2025-047
杭华油墨股份有限公司关于召开

2025年第三次临时股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2025年10月20日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
（一）股东大会类型和届次
2025年第三次临时股东大会
（二）股东大会召集人：董事会
（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
（四）现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2025年10月20日 13点30分
召开地点：浙江省杭州经济技术开发区白杨街道5号大街（南）2号杭华油墨股份有限公司董事会

会议室
（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自2025年10月20日
至2025年10月20日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的9:15-15:00。

（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定执行。
（七）涉及公开征集股东投票权
无
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案
1
2

议案名称

关于取消监事会、变更注册资本并修订《公司章程》等治理制度的议案
关于续聘2025年度会计师事务所的议案

投票股东类型
A股股东

√
√

1、说明各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已于2025年9月25日经公司第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十三次会

议审议通过。具体内容详见公司于2025年9月26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）以及《中
国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露的相关公告及文件。公司将在2025年第三次临
时股东大会召开前，在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载《2025年第三次临时股东大会会议
资料》。

2、特别决议议案：议案1
3、对中小投资者单独计票的议案：议案2
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
（一）本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体
操作请见互联网投票平台网站说明。

（二）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果
为准。

（三）股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
（一）股权登记日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股

东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该
代理人不必是公司股东。

股份类别
A股

股票代码
688571

股票简称
杭华股份

股权登记日
2025/10/15

（二）公司董事、监事和高级管理人员。
（三）公司聘请的律师。
（四）其他人员
五、会议登记方法
（一）登记时间：2025年10月16日上午9:30-11:30，下午13:00-15:00。
（二）登记地点：浙江省杭州经济技术开发区白杨街道5号大街（南）2号杭华油墨股份有限公司董

事会办公室。
（三）登记方式：
股东可以亲自出席股东大会，亦可书面委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必为公

司股东。拟现场出席本次会议的股东或股东代理人应持以下文件在上述时间、地点现场办理登记手
续：

1、法人股东的法定代表人/执行事务合伙人亲自出席股东大会会议的，凭本人身份证/护照原件、
法定代表人/执行事务合伙人身份证明书原件、企业营业执照/注册证书（复印件加盖公章）、股东账户
卡原件（如有）等持股证明办理登记手续；法人股东委托代理人出席股东大会会议的，凭代理人的身份
证/护照原件、授权委托书原件（详见附件1）、企业营业执照/注册证书（复印件加盖公章）、股东账户卡
原件（如有）等持股证明办理登记手续。

2、自然人股东亲自出席股东大会会议的，凭本人身份证/护照原件、股东账户卡原件（如有）等持
股证明办理登记；自然人股东委托代理人出席的，凭代理人的身份证/护照原件、授权委托书原件（详
见附件1）、委托人的股东账户卡原件（如有）等持股证明、委托人身份证/护照复印件办理登记。

3、融资融券投资者出席现场会议的，应持融资融券相关证券公司出具的证券账户证明及其向投
资者出具的授权委托书原件；投资者为个人的，还应持本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件

原件；投资者为机构的，还应持本单位营业执照（复印件并加盖公章）、参会人员有效身份证件原件、授

权委托书原件。

4、本公司不接受电话方式办理登记。公司股东或代理人可以用信函、邮件或传真方式进行登记，
以信函、邮件或传真方式登记的股东，在函件上请注明“股东大会”字样并提供有效的联系方式，请于
2025年10月16日下午15:00前送达公司董事会办公室，并进行电话确认。

注：所有原件均需一份复印件，请公司股东或代理人在参加现场会议时携带上述证件。

六、其他事项

（一）本次股东大会会期预计不超过半天，出席会议的股东及股东代理人交通、食宿费自理。

（二）参会股东及股东代理人请提前半小时到达会议现场办理签到，并请携带身份证明、股东账户
卡、授权委托书等原件，以便验证入场。

（三）股东大会联系方式
联系地址：浙江省杭州经济技术开发区白杨街道5号大街（南）2号杭华油墨股份有限公司董事会

办公室
联系人：李如意
联系电话：0571-86721708
联系传真：0571-88091576
电子邮箱：stock@hhink.com
特此公告。

杭华油墨股份有限公司董事会
2025年9月26日

附件1：授权委托书
● 报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议

附件1：授权委托书
授权委托书
杭华油墨股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2025年10月20日召开的贵公司2025年第三次

临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东账户号：

序号
1
2

非累积投票议案名称
关于取消监事会、变更注册资本并修订《公司章程》等治理制度的议案

关于续聘2025年度会计师事务所的议案

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：688571 证券简称：杭华股份 公告编号：2025-044
杭华油墨股份有限公司

第四届监事会第十三次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、监事会会议召开情况
杭华油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“杭华股份”）第四届监事会第十三次会议于2025年9

月15日以通讯方式（包括但不限于电话、传真、电子邮件等）发出会议通知，并于2025年9月25日下午
在公司行政楼会议室以现场方式召开。会议由监事会召集人林洁女士主持，应到监事3名，实到监事
3名。会议召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的相关规定。会议形成的决议合法、有
效。

二、监事会会议审议情况
（一）审议并通过《关于取消监事会、变更注册资本并修订＜公司章程＞等治理制度的议案》
监事会认为：为进一步规范公司运作、完善公司治理，根据《中华人民共和国公司法》、中国证券监

督管理委员会《关于新＜公司法＞配套制度规则实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引》等相关要
求和规定，结合公司实际情况，公司拟不再设监事会或者监事，由董事会审计委员会行使《中华人民共
和国公司法》规定的监事会职权，相应废止《监事会议事规则》并修订《公司章程》等内部治理制度。在
公司股东大会审议通过该议案前，公司第四届监事会及监事仍将严格按照《中华人民共和国公司法》

《公司章程》等相关规定的要求，勤勉尽责履行监督职能，继续对公司经营、公司财务及董事、高级管理
人员履职的合法合规性进行监督，维护公司和全体股东的利益。

表决结果为：3票同意，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交股东大会审议通过。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭华油墨股份有限公司

关于取消监事会、变更注册资本并修订＜公司章程＞等治理制度的公告》（公告编号：2025-045）。
（二）审议并通过《关于续聘2025年度会计师事务所的议案》
监事会认为：天健会计师事务所（特殊普通合伙）严格遵循有关法律、法规的要求，具备良好的职

业操守和专业能力，能够独立、诚信地对公司财务报表及内部控制情况进行审计，能够做到勤勉尽责，
客观、公正地评价公司财务状况和经营成果，满足公司2025年度的审计工作要求，同意公司续聘天健
会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2025年度财务报告和内部控制审计机构。

表决结果为：3票同意，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交股东大会审议通过。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭华油墨股份有限公司

关于续聘2025年度会计师事务所的公告》（公告编号：2025-046）。
特此公告。

杭华油墨股份有限公司监事会
2025年9月26日

证券代码：688571 证券简称：杭华股份 公告编号：2025-046
杭华油墨股份有限公司

关于续聘2025年度会计师事务所的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
●拟聘任的会计师事务所名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）
一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1、基本信息

事务所名称

成立日期

注册地址

首席合伙人

上年末执业人员数量

2024年（经审计）业务收入

2024 年上市公司（含 A、B
股）审计情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）

2011年7月18日

浙江省杭州市西湖区灵隐街道西溪路128号

钟建国

注册会计师

签署过证券服务业务审计报告的注册会计师

业务收入总额

审计业务收入

证券业务收入

客户家数

审计收费总额

涉及主要行业

本公司同行业上市公司审计客户家数

上年末合伙人数量

29.69亿元

25.63亿元

14.65亿元

756家

7.35亿元

制造业，信息传输、软件和信息技术服务业，批发和零售业，水利、环
境和公共设施管理业，电力、热力、燃气及水生产和供应业，科学研究
和技术服务业，农、林、牧、渔业，文化、体育和娱乐业，建筑业，房地产
业，租赁和商务服务业，采矿业，金融业，交通运输、仓储和邮政业，综

合，卫生和社会工作等

组织形式 特殊普通合伙

241人

2,356人

904人

578
2、投资者保护能力
天健会计师事务所（特殊普通合伙）具有良好的投资者保护能力，已按照相关法律法规要求计提

职业风险基金和购买职业保险。截至2024年末，累计已计提职业风险基金和购买的职业保险累计赔
偿限额合计超过2亿元，职业风险基金计提及职业保险购买符合财政部关于《会计师事务所职业风险
基金管理办法》等文件的相关规定。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）近三年存在执业行为相关民事诉讼，在执业行为相关民事诉
讼中存在承担民事责任情况，具体情况如下：

原告

投资者

被告

华仪电气股份有限公司、东海
证券股份有限公司、天健会计

师事务所（特殊普通合伙）

案件时间

2024年3月6日

主要案情
天健会计师事务所（特殊普通合伙）作为华
仪电气股份有限公司 2017年度、2019年度
年报审计机构，因华仪电气股份有限公司涉
嫌财务造假，在后续证券虚假陈述诉讼案件
中被列为共同被告，要求承担连带赔偿责

任。

诉讼进展

已完结（天健需在 5%的
范围内与华仪电气股份
有限公司承担连带责
任，天健已按期履行判

决）

上述案件已完结，且天健会计师事务所（特殊普通合伙）已按期履行终审判决，不会对本所履行能
力产生任何不利影响。

3、诚信记录
天健会计师事务所（特殊普通合伙）近三年（2022年1月1日至2024年12月31日）因执业行为受

到行政处罚4次、监督管理措施13次、自律监管措施8次，纪律处分2次，未受到刑事处罚。67名从业
人员近三年因执业行为受到行政处罚12人次、监督管理措施32人次、自律监管措施24人次、纪律处
分13人次，未受到刑事处罚。

（二）项目信息
1、基本信息

基本信息

姓名

何时成为注册会计师

项目合伙人

滕培彬

2009年

签字注册会计师

艾锋华

2014年

项目质量复核人员

蒋晓东

1993年

何时开始从事上市公司
审计

何时开始在本所执业
何时开始为本公司提供

审计服务

近三年签署或复核上市
公司审计报告情况

2009年

2009年

2022年

2022年，签署新和成、海象新材、轻
纺城、建业股份、恒铭达、罗博特
科、唐山华熠 2021年度审计报告，
复核万向钱潮、威力传动、张小泉、
天元宠物2021年度审计报告；2023
年，签署新和成、轻纺城、建业股
份、杭华股份、英方软件、福元医
药、唐山华熠、那然生命 2022年度
审计报告，复核万向钱潮、威力传
动、张小泉、天元宠物 2022年度审
计报告；2024 年，签署新和成、轻纺
城、建业股份、杭华股份、英方软
件、福元医药、咸亨国际、唐山华
熠、那然生命 2023年度审计报告，

复核万向
钱潮、威力传动、张小泉、海翔药

业、孔凤春2023年度审计报告。

2014年

2014年

2023年

2022 年，签署轻纺城和建业股份
2021年度审计报告；2023年，签署
轻纺城和建业股份 2022年度审计
报告；2024 年，签署杭华股份和轻

纺城2023年度审计报告。

1993年

1993年

2021年

2022年，签署洁美科技、华旺科技、
卫星化学等上市公司 2021年度审
计报告；2023年，签署洁美科技、卫
星化学、五芳斋等上市公司2022年
度审计报告；2024年，签署金道科
技、洁美科技等上市公司2023年度

审计报告。

2、诚信记录
项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人近三年不存在因执业行为受到刑事处罚，受

到证监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施，受到证券交易所、行业协会等自
律组织的自律监管措施、纪律处分的情况。

3、独立性
天健会计师事务所（特殊普通合伙）及项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人不存在

可能影响独立性的情形。
4、审计收费
审计收费定价原则主要基于公司的业务规模、所处行业和会计处理复杂程度等多方面因素，并根

据公司年报审计需配备的审计人员情况和投入的工作量以及事务所的收费标准最终协商确定。
2025年度审计费用（含财务报告审计和内控控制审计）预计为人民币74万元（不含税），其中财务

报告审计费用为55万元，内部控制审计费用19万元，与2024年度审计费用持平。公司董事会提请股
东大会授权公司经营管理层根据2025年公司实际业务情况和市场情况等，与天健会计师事务所（特
殊普通合伙）协商确定2025年度实际审计费用（包括财务报告审计和内控控制审计）并签署相关服务
协议。

二、拟续聘会计师事务所履行的程序
（一）董事会审计委员会的履职情况
2025年8月7日公司召开第四届董事会审计委员会第十一次会议，审议并通过了《关于启动选聘

公司2025年度会计师事务所相关工作暨审议选聘文件的议案》。公司董事会审计委员会认为公司制
定的2025年度会计师事务所选聘文件内容完整、规范，严格遵循《国有企业、上市公司选聘会计师事
务所管理办法》等法律法规要求，亦符合公司《董事会审计委员会工作细则》及《会计师事务所选聘制
度》的相关规定，体现出公司会计师事务所选聘工作的规范化管理，有助于提升审计工作质量，强化公
司治理水平。

2025年 9月 11日公司召开第四届董事会审计委员会第十二次会议，审议并通过了《关于续聘
2025年度会计师事务所的议案》。公司董事会审计委员会从专业胜任能力、投资者保护能力、诚信状
况、独立性等方面对天健会计师事务所（特殊普通合伙）进行了审查，认为其具备从事证券业务的资质
和为上市公司提供审计服务的经验和能力，能够满足公司审计工作的要求。同意续聘其为公司2025
年度财务报告和内部控制审计机构，并同意提交公司董事会审议。

（二）董事会审议和表决情况
2025年9月25日公司召开第四届董事会第十四次会议，审议并通过了《关于续聘2025年度会计

师事务所的议案》。董事会同意续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为2025年度财务报告审计机
构和内部控制审计机构，同意提请股东大会授权公司经营管理层与天健会计师事务所（特殊普通合
伙）协商确定2025年度实际审计费用（包括财务报告审计和内控控制审计）并签署相关服务协议。

（三）生效日期
本次续聘会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议，并自公司股东大会审议通过之日起生

效。
特此公告。

杭华油墨股份有限公司董事会
2025年9月26日

证券代码：688571 证券简称：杭华股份 公告编号：2025-049
杭华油墨股份有限公司

关于回购股份集中竞价减持计划的公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 回购股份的基本情况
杭华油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“杭华股份”）于2024年2月6日至2024年4月30日期

间累计回购公司股份7,563,368股，占公司目前总股本的1.78%。前述回购的股份用于维护公司价值
及股东权益，将在披露回购结果暨股份变动公告12个月后采用集中竞价交易方式出售，并在披露回
购结果暨股份变动公告后36个月内完成出售，公司如未能在上述期限内完成出售，尚未出售的已回
购股份将予以注销。截至本公告披露日，公司尚未减持或转让前述股份。

● 减持计划的主要内容
公司于2025年9月25日召开第四届董事会第十四次会议，审议通过《关于回购股份集中竞价减

持计划的议案》。根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》的规定以及公
司于2024年2月8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《杭华油墨股份有限公司关于以集
中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-005）（以下简称“回购报告书”）的有关
要求，为补充公司日常经营所需要的流动资金，公司计划自本公告披露之日起15个交易日后的3个月
内，通过集中竞价交易方式，按照市场价格累计减持不超过4,241,707股已回购股份，占公司总股本的
1%。若此期间公司发生送红股、资本公积金转增股本等导致公司股本总数变动的情形，公司将对减
持股份数量进行相应调整。

一、减持主体的基本情况
股东名称

股东身份

持股数量
持股比例

当前持股股份来源

杭华油墨股份有限公司回购专用证券账户
控股股东、实控人及一致行动人 □是 √否

直接持股5%以上股东 □是 √否
董事、监事和高级管理人员 □是 √否

其他：回购专用证券账户
7,563,368股

1.78%
集中竞价交易取得：7,563,368股

上述减持主体无一致行动人。
二、减持计划的主要内容

股东名称
计划减持数量
计划减持比例

减持方式及对应减持数量
减持期间

拟减持股份来源
拟减持原因

杭华油墨股份有限公司回购专用证券账户
不超过：4,241,707股

不超过：1%
集中竞价减持，不超过：4,241,707股
2025年10月27日～2026年1月26日

集中竞价交易取得
根据《回购报告书》的约定出售，所得资金将用于补充公司日常经营所需要的流动资金

预披露期间，若公司股票发生停牌情形的，实际开始减持的时间根据停牌时间相应顺延
（一）相关股东是否有其他安排 □是 √否
（二）相关股东此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格等是否作出

承诺 √是 □否
公司已回购的股份将在披露回购结果暨股份变动公告12个月后采用集中竞价交易方式出售，并

在披露回购结果暨股份变动公告后36个月内完成出售，公司如未能在上述期限内完成出售，尚未出
售的已回购股份将予以注销。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
（三）是否属于上市时未盈利的公司，其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员拟减持

首发前股份的情况 □是 √否
（四）上海证券交易所要求的其他事项
1、减持原因及目的：公司已完成为维护公司价值及股东权益而开展的股份回购，本次减持回购股

份事项，符合《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》《回购报告书》的有关规

定。
2、减持所得资金的用途及具体使用安排：本次减持所得资金将用于补充公司日常经营所需要的

流动资金。
3、预计减持完成后公司股权结构的变动情况：如完成本次减持计划，按照减持股数上限4,241,707

股测算,公司回购证券专用账户股份将由7,563,368股减少至3,321,661股，占总股本的比例由1.78%减
少至0.78%，最终以减持期限后满或者减持计划实施完毕时公司实际出售的股份数量和占公司总股
本的比例为准。

4、管理层关于本次减持已回购股份对公司经营、财务及未来发展影响等情况的说明：公司本次减
持股份收回金额与库存股成本的差额部分将计入或者冲减公司资本公积，不会对公司的经营、财务和
未来发展产生重大影响，有利于补充用于公司日常经营所需的流动资金。

5、公司董事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、回购提议人在董事会作出减持股份决议前6
个月内买卖本公司股份的情况：

（1）公司2023年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期的股份于2025年9月19日上市
流通，公司董事、高级管理人员、回购提议人本次限制性股票归属的具体如下：

序号

1
2
3
4
5
6

姓名

邱克家

龚张水

曹文旭
王斌
张磊

沈剑彬

人员性质

董事、董事长、总经理、回购提议
人

副总经理、总工程师、核心技术人
员

董事、副总经理
财务负责人
董事会秘书

副总经理、核心技术人员

本次归属前持股数
量

（万股）

17.40
11.60
11.60
11.60
11.60
9.30

本次归属数量
（万股）

17.40
11.60
11.60
11.60
11.60
9.30

本次归属后持股情况

数量
（万股）

34.80
23.20
23.20
23.20
23.20
18.60

占公司目前总股本
的比例（%）

0.08
0.05
0.05
0.05
0.05
0.04

除前述情况外，公司董事、高级管理人员、回购提议人在董事会作出减持股份的决议前6个月内
不存在其他买卖本公司股份的行为。

（2）公司共同控股股东、实际控制人之一杭州协丰投资管理合伙企业（有限合伙）于2025年5月27
日通过询价转让方式减持公司股份10,916,677股。本次询价转让后，公司共同的控股股东、实际控制
人杭州市实业投资集团有限公司和杭州协丰投资管理合伙企业（有限合伙）合计持有公司股份 161,
712,923股，占公司目前总股本的比例为38.13%。

三、控股股东或者实际控制人减持首发前股份
是否是控股股东或者实际控制人拟减持首发前股份的情况 □是 √否
四、减持计划相关风险提示
（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成就或

消除的具体情形等
根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》的有关规定，公司本次减持

股份应当遵守下列要求：
1、申报价格不得为公司股票当日交易跌幅限制的价格；
2、不得在上海证券交易所开盘集合竞价、收盘前半小时内及股票价格无涨跌幅限制的交易日内

进行出售的委托；
3、每日出售的数量不得超过出售预披露日前20个交易日日均成交量的25%，但每日出售数量不

超过20万股的除外；
4、在任意连续90日内，出售股份的总数不得超过公司股份总数的1%；
5、中国证监会和上海证券交易所规定的其他要求。
（二）减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险
□是 √否
（三）其他风险提示
公司将在本次减持期间内，严格按照《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第7号——回购股份》等有关规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注
意投资风险。

特此公告。
杭华油墨股份有限公司董事会

2025年9月26日

证券代码：688571 证券简称：杭华股份 公告编号：2025-048
杭华油墨股份有限公司

第四届董事会第十四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、董事会会议召开情况
杭华油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“杭华股份”）第四届董事会第十四次会议于2025年9

月15日以通讯方式（包括但不限于电话、传真、电子邮件等）发出会议通知，并于2025年9月25日上午
在公司董事会会议室召开。本次会议以现场结合通讯方式召开，会议应到董事7名，实到董事7名，会
议由公司董事会召集人董事长邱克家先生主持，公司监事及高级管理人员列席了会议。会议召开符
合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的相关规定，会议形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
本次会议由董事长邱克家先生主持，经与会董事表决，会议通过以下议案：
（一）审议并通过《关于取消监事会、变更注册资本并修订＜公司章程＞等治理制度的议案》
与会董事经讨论，为进一步规范公司运作、完善公司治理，根据《中华人民共和国公司法》、中国证

券监督管理委员会《关于新＜公司法＞配套制度规则实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引》等相
关要求和规定，结合公司实际情况，公司拟不再设监事会或者监事，由董事会审计委员会行使《中华人
民共和国公司法》规定的监事会职权，并修订《公司章程》等内部治理制度。

表决结果为：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交股东大会审议通过。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭华油墨股份有限公司

关于取消监事会、变更注册资本并修订＜公司章程＞等治理制度的公告》（公告编号：2025-045）。
（二）审议并通过《关于回购股份集中竞价减持计划的议案》
与会董事经讨论，为补充公司日常经营所需流动资金，根据公司于2024年2月8日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露《杭华油墨股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回
购报告书》（公告编号：2024-005）中的回购股份用途约定，同意公司通过集中竞价交易方式，按照市场
价格累计减持不超过 4,241,707股已回购股份，即不超过公司总股本的 1%。公司本次减持回购股份
有利于补充公司日常经营所需的流动资金，不会对公司的经营、财务和未来发展产生重大影响。

表决结果为：7票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭华油墨股份有限公司

关于回购股份集中竞价减持计划的公告》（公告编号：2025-049）。
（三）审议并通过《关于续聘2025年度会计师事务所的议案》
与会董事经讨论，认为天健会计师事务所（特殊普通合伙）具备专业胜任能力、投资者保护能力、

独立性及良好的诚信状况，具备从事证券相关业务的资格，具备为上市公司提供审计服务的经验与能
力，能够满足公司财务报告审计和内部控制审计工作的要求，公司聘任会计师事务所的相关审议程序
充分、恰当。同意继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2025年度财务报告审计机构和
内部控制审计机构。

表决结果为：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案在提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过，尚需提交股东大会审议通过。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭华油墨股份有限公司

关于续聘2025年度会计师事务所的公告》（公告编号：2025-046）。
（四）审议并通过《关于召开2025年第三次临时股东大会的议案》
与会董事经讨论，同意定于2025年10月20日下午13点30分在杭华油墨股份有限公司董事会会

议室召开2025年第三次临时股东大会。
表决结果为：7票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《杭华油墨股份有限公司

关于召开2025年第三次临时股东大会的公告》（公告编号：2025-047）。
特此公告。

杭华油墨股份有限公司
董事会

2025年9月26日

证券代码：600547 证券简称：山东黄金 编号：临2025-067
山东黄金矿业股份有限公司

关于调整2025年中期利润分配方案
每股分配金额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 每股分配金额：每股派发现金红利金额由人民币 0.18元（含税）调整为人民币 0.17467元（含

税）。
● 本次调整原因：2025年9月9日，山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）因发行配售

完成136,500,000股新H股股份，公司总股本由4,473,429,525股增加至4,609,929,525股。截止本公告
披露日，可参与利润分配的总股本为4,609,929,525股。公司维持现金分红总额不变，对2025年中期
利润分配方案的每股分配金额进行相应调整。

一、经股东会授权、董事会审议通过的2025年中期利润分配方案
经公司2024年年度股东大会授权，公司第七届董事会第二次会议审议通过了《公司2025年半年

度利润分配方案》。2025年半年度利润分配方案为：以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基
数，拟向全体股东每 10股派现金红利人民币 1.80 元（含税）。截至 2025年 8月 27日，公司总股本 4,
473,429,525股（A股股本为 3,614,443,347股；H股股本为 858,986,178股），以此为基数计算拟派发现
金红利805,217,314.50元。公司2025年半年度现金分红金额占当期扣除永续债利息后归属于上市公
司普通股股东净利润的31.45%。本次利润分配不送股，不进行资本公积金转增股本。若在实施权益
分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持分红总额不变，相应调整每股分配，并将另行公
告具体调整情况。具体内容详见公司于指定信息披露媒体及上海证券交易所网站披露的《山东黄金
矿业股份有限公司关于2025年半年度利润分配方案的公告》（编号临2025-051）。

二、本次调整每股分配金额情况
公司于2025年9月1日召开第七届董事会第三次会议，审议通过了《关于公司根据一般性授权

发行H股的议案》，9月2日于指定信息披露媒体及上海证券交易所网站披露《山东黄金矿业股份有
限公司关于根据一般性授权配售新H股的公告》（编号：临2025-054），内容为向不少于六名承配人配
售公司136,500,000股新H股股份。截至2025年9月9日，配售协议所载的所有配售事件先决条件已
达成，并已根据配售协议的条款及条件完成配售。

配售完成后，公司总股本由4,473,429,525股增加至4,609,929,525股（其中A股股本为3,614,443,
347股；H股股本为995,486,178股）。具体内容详见公司于指定信息披露媒体及上海证券交易所网站
披露的《山东黄金矿业股份有限公司关于完成根据一般性授权配售新H股暨股本变动的公告》（编
号：临 2025-059）。

基于上述总股本变动情况，截止本公告披露日，可参与利润分配的总股本为4,609,929,525股，公
司按照维持现金分红总额不变的原则，对2025年中期利润分配方案的每股分配金额进行调整，调整

后每股派发现金红利为人民币 0.17467元（含税）。具体情况如下：

调整后每股现金股利=原定现金分红总额÷实施2025年中期权益分派股权登记日登记的公司总

股本=805,217,314.50÷4,609,929,525≈0.17467元（含税，保留小数点后五位）。

实际现金分红总额=调整后每股现金股利×实施2025年中期权益分派股权登记日登记的公司总

股本=0.17467×4,609,929,525=805,216,390.13元（含税，保留小数点后两位）。

综上所述，公司 2025年中期利润分配以实施权益分派股权登记日总股本 4,609,929,525股为基

数，每股派发现金股利人民币0.17467元（含税），共计派发现金股利805,216,390.13元（含税，本次现
金分红总额差异系每股现金股利的尾数四舍五入调整所致）。公司将在权益分派实施公告中明确实
施权益分派股权登记日的具体日期，具体实施情况以权益分派实施结果为准。

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司
董事会

2025年9月25日

证券代码：688098 证券简称：申联生物 公告编号：2025-036
申联生物医药（上海）股份有限公司

2025年第二次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年9月25日
（二）股东大会召开的地点：上海市闵行区江川东路48号公司综合楼一楼会议室
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数
2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量
3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

87
87

227,953,983
227,953,983
55.9771
55.9771

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长聂东升先生主持，会议采用现场投票和网络投票相结

合的方式进行表决。本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格和召集人资格、会议的
表决程序和表决结果均符合《公司法》《公司章程》的规定。

（五）公司董事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司董事会秘书於海霞女士出席了本次会议，公司部分高级管理人员列席了本次会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：《关于取消监事会、修订＜公司章程＞及附件并办理工商变更登记的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

227,606,334
比例（%）
99.8474

反对
票数

305,149
比例（%）
0.1338

弃权
票数
42,500

比例（%）
0.0188

2、议案名称：《关于修订、制定其他规范运作制度的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

227,648,834
比例（%）
99.8661

反对
票数

302,649
比例（%）
0.1327

弃权
票数
2,500

比例（%）
0.0012

（二）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

议案名称

《关于取消监事会、修订＜
公司章程＞及附件并办理

工商变更登记的议案》

同意

票数

43,605,935

比例（%）

99.2090

反对

票数

305,149

比例（%）

0.6942

弃权

票数

42,500

比例（%

0.0968

（三）关于议案表决的有关情况说明
1、本次会议中第1项议案对中小投资者进行了单独计票。
2、本次会议中第1项议案为特别决议议案，已获得出席本次会议股东和代理人所持有效表决权

股份总数的2/3以上通过。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（上海）事务所
律师：张乐天、吕程
2、律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规及《公司章程》的规定；召集

人和出席会议人员的资格合法、有效；表决程序符合《公司章程》的规定，表决结果合法有效。
特此公告。

申联生物医药（上海）股份有限公司董事会
2025年9月26日

证券代码：300878 证券简称：维康药业 公告编号：2025-038
浙江维康药业股份有限公司关于

黄甲软肝颗粒启动临床三期试验的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
2025 年9月25日，浙江维康药业股份有限公司(以下简称“公司”)与盈科瑞（珠海金湾）制药有限

公司共同申办，牵头单位为上海中医药大学附属曙光医院和参研的安徽医科大学第一附属医院、重
庆大学附属三峡医院、重庆医科大学附属第一医院等19家临床试验中心组织召开了关于开展“评价
黄甲软肝颗粒治疗慢性乙型病毒性肝炎肝纤维化（肝郁脾虚兼瘀血阻络证）的有效性和安全性的随
机、双盲、多中心、安慰剂对照的Ⅲ期临床试验”的项目启动会。现将主要相关情况公告如下：

一、药品基本信息
1、药品名称：黄甲软肝颗粒
2、注册分类：中药1.1类
3、剂型：颗粒剂
4、适应症：慢性乙型病毒性肝炎肝纤维化（肝郁脾虚兼瘀血阻络证）
5、临床试验分期：Ⅲ期临床试验
6、试验负责单位：上海中医药大学附属曙光医院
7、申办方：浙江维康药业股份有限公司、盈科瑞（珠海金湾）制药有限公司
二、临床试验项目基本情况
已完成Ⅱ期临床试验结果显示，黄甲软肝颗粒治疗慢性乙型病毒性肝炎肝纤维化（肝郁脾虚兼

瘀血阻络证）具有良好的临床疗效和安全性，患者的临床获益超过潜在风险。本次Ⅲ期临床试验，将
采用随机、双盲、安慰剂对照、多中心临床试验设计，拟纳入480例受试者，确证黄甲软肝颗粒治疗慢
性乙型病毒性肝炎肝纤维化（肝郁脾虚兼瘀血阻络证）的安全性、有效性。

三、后续流程
启动会后，公司会按照国家要求及专家建议积极推动黄甲软肝颗粒Ⅲ期临床试验的开展，将根

据进展情况及时履行信息披露义务。
四、同类药品的情况
截至本公告日，在国家药品监督管理局药品审批中心（CDE）药物临床试验登记与信息公示平台

上查询，以肝纤维化为适应症开展临床试验的中成药有4个：雪蟾软坚柔肝片（首次公示日期：2023
年06月25日，试验分期：II期）、郎庆阿塔颗粒（首次公示日期：2015年04月24日，试验分期：IIa期）、

复方鳖甲软肝片（首次公示日期：2014年02月13日，试验分期：Ⅲ期）、百令疏肝胶囊（首次公示日期：

2015年01月26日）。

五、风险提示

本次Ⅲ期临床试验的启动将进一步推进黄甲软肝颗粒的上市进程。上述事项属于公司的正常

经营行为，对公司近期业绩不会产生重大影响，其未来是否获得国家药品监督管理局上市批准，具有

一定的不确定性。公司将对该项目的后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决
策，控制投资风险。

特此公告。
浙江维康药业股份有限公司

董事会
2025年9月25日

证券代码：002960 证券简称：青鸟消防 公告编号：2025-057
青鸟消防股份有限公司

关于持股5%以上股东、董事长持股比例被动稀释触及1%整数倍的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整、没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏
特别提示：
1、本次权益变动系青鸟消防股份有限公司（以下简称“公司”）股权激励对象股票期权行权导致公司总股本增加，致使公司持股5%以上股东、董事长蔡为民先生持股比例由18.11%被动稀释至17.99%，触

及1%的整数倍。
2、本次权益变动不涉及股东股份增持或减持，不涉及要约收购，不会导致公司控股股东发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

1.基本情况
信息披露义务人

住所
权益变动时间

权益变动过程

股票简称
变动方向

是否为第一大股东或实际控制人
2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等）
A股
合计

本次权益变动方式（可多选）

本次增持股份的资金来源（可多选）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

合计持有股份
其中：有限售条件股份

无限售条件股份

注1：增持/减持比例合计数与股份变动前后占总股本比例差值尾数不符、总数与各分项数值之和尾数不符的情况系四舍五入所致。
注2：公司2025年6月实施2024年度权益分派方案，以资本公积金转增股本的方式向全体股东每10股转增2股，蔡为民先生所持股份数量相应变动。

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、行政法规、部门
规章、规范性文件和本所业务规则等规定的情况

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在不得行使表决权的股份

6．30%以上股东增持股份的说明（不适用）
7．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 □
2．相关书面承诺文件 □
3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 R

青鸟消防
上升□ 下降R

本次变动前持有股份

股数

131,182,944
98,387,208
32,795,736

是□ 否R

是□ 否R

是□ 否R

增持/减持股数（股）
被动稀释

—

通过证券交易所的集中交易□
通过证券交易所的大宗交易□
其他 R（被动稀释）

自有资金 □ 银行贷款 □
其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）
不涉及资金来源 R

蔡为民
北京市海淀区******

2025年5月29日-2025年9月24日

2025年5月29日至2025年9月24日期间，公司实施2024年度权益分派，总股本由724,434,540股转增至869,321,448股；因公司股权激励对象股票期权行权导致公司总股本由
869,321,448股增加至874,798,278股。致使公司持股5%以上股东、董事长蔡为民先生持股比例由18.11%被动稀释至17.99%，触及1%的整数倍。

本次权益变动不涉及股东股份增持或减持，不涉及要约收购，不会导致公司控股股东发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

股票代码
一致行动人

是□ 否R

占总股本
比例（%）注1

18.11%
13.58%
4.53%

本次变动后持有股份

股数注2
157,419,532
118,064,649
39,354,883

增持/减持比例（%）注1
-0.11
-0.11

002960
有□ 无 eR

占总股本
比例（%）注1

17.99%
13.50%
4.50%

特此公告。
青鸟消防股份有限公司董事会

2025年9月25日

A股代码：601390 A 股简称：中国中铁 公告编号：临2025-050
H股代码：00390 H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司
重大工程中标公告

本公司董事会及其董事保证本公告所载内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
近期，本公司中标以下重大工程：
单位：万元 币种：人民币
序号

铁路工程

1

2
3
4
5
6
7
8
9

公路工程

10
市政及其他工程

11

中标单位

中铁一局、中铁二局、中铁三局
中铁八局、中铁隧道局

中铁三局、中铁六局、中铁十局、
中铁大桥局、中铁电气化局

中铁五局、中铁大桥局

中铁九局、中铁十局、中铁上海局

中铁十局、中铁建工、中铁北京局、中铁广州局

中铁建工

中铁一局

中铁六局

中铁建工

中铁二局、中铁三局及其他方

中铁一局、中铁四局及其他方

中标项目

106国道改造工程勘察设计施工总承包(EPC)

枫江深坑国考断面达标攻坚工程（潮州段）二期第二阶段工程总承包及运营服务（EPC+O)

新建长沙至赣州高速铁路江西段CGJXZQ-1标段、CGJXZQ-3标段、CGJXZQ-5标段、CGJXZQ-6标段、CGJXZQ-9标段施工总价承包

临哈铁路临河至额济纳段扩能改造工程LEKNSG-1标段、LEKNSG-2标段、LEKNSG-5标段、LEKNSG-7标段、LEKNSG-8标段施工
总价承包

新建长沙至赣州高速铁路湖南段站前工程CGHNZQ-1标段、CGHNZQ-2标段施工总价承包

新建焦作至平顶山铁路站前工程 JPZQ-4标段、JPZQ-5标段、JPZQ-8标段施工单价承包

新建南通至宁波高速铁路站房及相关工程TYZF-3标段、TYZF-4标段、TYZF-5标段、TYZF-7标段施工总价承包

新建深圳至江门铁路广州南沙站及相关工程施工总价承包

包西铁路张桥至何寨段增建三四线工程ZHZH标段施工总价承包

深圳机场南航基地一期项目相关涉铁工程施工总价承包NHJDSG-1标段

新建北京至天津滨海新区铁路宝坻至滨海新区段天津机场站站房及相关工程 JBZF-2标段施工总价承包

本公司中标金额

1,727,093

938,427
651,432
551,399
235,273
243,154
156,405
130,106
126,790

106,803

154,640

工期

1826日历天

879日历天/914日历天

1826日历天

1333日历天

841日历天

913日历天

914日历天

/
1034天

/

365日历天

上述工程中标价合计约人民币5,021,522万元，约占本公司中国会计准则下2024年营业收入的4.34%。
特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会
2025年9月26日